Data e krijimit

Nr.i Rregjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore

UJESJELLES KANALIZIME SHA

J61819502V

L.17 Rruga Dalip Peza

DURRES

10/06/1996

24501

Prodhim,Shitje Uji te pijshem

Sherbime dhe Kanalizime

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr. 2 dhe
Ligjit Nr. 9228, Dt.29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare)

2011

Pasqyrat Financiare jane individuale
Pasqyrat Financiare jane te konsoliduara
Pasqgyrat Financiare jane te shprehura ne
Pasqyrat Financiare jane te rrumbullakosura

Periudha kontabel e Pasqyrave Financiare

Data e mbylljes se Pasqgyrave Financiare

Po

Jo

Leke

Jo

01/01/2011
31/1212011

01 Mars 2012

Nga
Deri




BILANCI

2011

AKTIVET

Shenime

Viti 2011

Viti 2010

AKTIVET AFATSHKURTERA

Aktive Monetare

23,219,197

56,017,827

| Derivative dhe Aktive te mbajtura per - tregtim

Dervativet

Aktivét e/mbajtura per tregtim

Tota?

\{ARive te Tjera financiare afatshkurtera

Llogari/Kerkesa te arketueshme

4 2,316,125,807

5 070 496,090°}

43,717,898

23,452,950

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme <) L

Instrumenta te tjera borxhi

Investime te tjera financiare

Totali 3

2,359,843,705

2,093,949,040

{Inventari

Lendet e para

93,004,407

100 414,963 |

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Mallra per rishitje

Parapagesa per furnizime

46,538

Totali 4

93,050,945

100,414,963

Aktivet biologjike afatshkurtera

| Aktive afatshkurtera te mbajtura per shitje

- |parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

~

TOTALI | AKTIVEVE AFATSHKU RTRA (1)

2,476,113,847

2,250,381,830

AKTIVET AFATGJATA

-

"|investime financiare afatgjata

)

Pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara (vetem ne PF)

(i)

Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

(iif)

Aksione dhe letra te tjera me viere

(iv)

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Total 1

Aktive Afatgjata Materiale

Toka

9,895,760

0,895,760

Ndertesa

49,561,298

52,169,703

Kanalizime + Ujesjelles

342,221,615

Makineri dhe Pajisje+ mjete transporti

30,727,868

187,460,769

Aktive te tiera afatgjata materiale (me vl.kontabel)

16,865,695

19,818,531

viviviv Vv VN

Aktive te tjera afatgjata ne proces

96,721,363

25,984,288

Totali 2

545,993,599

295,329,051

Aktive Biologjike Afatgjata

" | Aktive afatgjata jomateriale

i

Emri | mire

Aktive te tiera afatgjata jomateriale

1,420,918,167

1,420,918,170

viviviele

Aktive te tiera afatgjata jomateriale ne proces

12,731,797

2,435,897

Totali 4

1,433,649,964

1,423,354,067 |

(4]

| Kapitali aksioner | papaguar

-]

Aktive te tjera afatgjata (per rakordimin me min.fin)

105,382,839

|
|

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (1I)

2,085,026,402

1,718,683,118 |

TOTALI | AKTIVEVE (1+1)

3,969,064,949 |

4,561,140,249



BILANCI

2011
PASIVET Shenime Viti 2011 Viti 2010
| |DETYRIMET AFATSHKURTERA
1 |Derivativet
2 Huamarr;?srt‘
(i) Huatqﬁg;ot*igacionet afatshkurtera
(i) |Kthimet /:Ripagesat e huave afatgjata
(iii) Immsagﬂg’f(amat vonesa te huave afatgjata me MIN.FIN 20,054,567
i 2 20,054,567
3 |Huate dhe Parapagimet
(i) |Te pagueshme ndaj Furnitoreve 739,305,554 175,831,574
(ii) |{Te pagueshme ndaj Punonjesve (tel) 440,579 12,154,647
(ili) |Detyrime tatimore 15,714,965 42 437,655
(iv) |Hua dhe llogari ne pritje te tiera 5,284,291 5,397,062
(v) |Parapagimet e arketuara 457 675 282,672
Totali 3 761,203,064 236,103,600
4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra (4661) 127,419,094 85,625,350
5 |Provizionet afatshkurtera (4631) 94,922,310 94,922,310
TOTALI! | DETYRIMEVE AFATSH KURTERA (1) 1,003,599,035 416,651,260
I |DETYRIMET AFATGJATA
1 |Huat afatgjata
(i) |Hua, Bono dhe detyrime nga giraja financiare < ' 2.648,834,597 2,648,834 597
(i) |Detyrim Minist. Finances per 3 huamarje afatgjate 105,382,839
Totali 1 2,754,217,436 2,648,834,597
2 |Huamarrje te tjera afatgjate (debitore) 81,358,341
3 |Provizionet afatgjate
4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra 34,444 584 81,358,341
TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA (1) 2,870,020,361 | 2,730,192,938
TOTALI | DETYRIMEVE 3,873,619,396 | 3,146,844,198
Il |KAPITALI
1 |Aksionet e pakices ( PF te konsoliduara )
2 |Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te konsoliduara)
3 |Kapitali aksionar 446,968,000 446,968,000
4 |Primi | aksionit
5 |Njesit ose aksionet e thesarit (negative)
6 |Rezerva statutore
7 |Rezerva ligjore
8 |Rezerva te tjera 104,476,823 104,476,823
9 |Fitimet e pashperndara 270,775,829 (153,388,665)
10 |Fitimi (Humbja) e vitit financiar (134,699,899) 424 164,593
TOTALI 1 KAPITALIT ( Ill) 687,520,853 822,220,751
:_ TOTAL! | DETYRIMEVE, KAPITALIT (I + 11+ 1) 4,561,140,249 | 3,969,064,949




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2011

é‘ (Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)
S
L Periudha Periudha
Nr. Pershkrimi | Elementeve Raportuese Raportuese
1 |Shitjet Neto 435,990,143 573,934,171
2 iTe ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 156,212,705 871,995,799
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe
prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara 532,648,247 | 441,898,224
Kostot e punes: 223,424,510 193,639,249
* Pagat e Personelit 192,821,617 166,062,899
* Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetesore 30,602,893 27,576,350
6 |Amortizimi dhe zhvleresimet 14,840,375 294,019,141
7 |Shpenzime te tjera 68,420,614 52,127,092
Totali | shpenzimeve (shuma 3-7) 839,433,746 981,683,706
Fitimi apo Humbja nga veprimtaria kryesore
9 |(1+2+/-3-8) (247,230,898) 464,246,264
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
10 |kontrolluara
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
11 |pjesmarrjet
12 |Te ardhura dhe shpenzime financiare:
Te ardhura dhe shpenzime financiare nga investime te
12.1 |tjera financiare afatgjata 5,760,975
12.2 |Shpenzimet nga interesi+ kamatvonesa (20,054,567) (4,439,188)
42.3 |Fitimet (Humbjet) nga kursi i kemb.+interesa+te tiera 785,989 (3,458
12.4 | Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (rivleresimi) 126,038,602
Totali | te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
13 (121 #/-12.2 4/-12.3 #/-124) 112,530,999 (4,442,646
14 |Fitimi (Humbja) para tatimit (9+/-13 ) (134,699,899) 459,803,618
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin - 35,639,025
16 |Fitimi (Humbja) neto e vitit financiar (14 -15) (134,699,899)| 424,164,593
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda direkte 2011

Periudha Periudha Para

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda direkte Raportuese ardhses

Flukgi-}/parave nga veprimtarite e shfrytezimit

5
PE% e arketuara nga klientet 2,393,123

Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -21,380,861

Parate e arketuara nga veprimtarite 741,826

Interesi | paguar

Tatim fitimi | paguar -1,722,819

> oo |& jw (=

Shuma(Para neto nga veprimtarite e shfrytezimit -23,103,680 3,134,948

Fluksi i parave per veprimtarite investuese

==

Pagesa per blerje te kompanive te kontrolluara

Pagesa per blerje te aktiveve afatgjata materiale -8,456,823

Arketime nga shitja e pajisjeve

Interes | arketuar

Dividente te arketuar

W (o | | |

Shuma(Para neto nga veprimtarite investiguese) 8,456,823 0

Fluksi | parave nga aktivitetet financiare

Arketime nga emetimi | kapitalit aksioner 13,257,037

Arketime nga huamarrje afatgjata 35,993,603

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividente te paguar

Shuma (Para neto ne veprimtari financuese) 0 49,250,640

Te Pacaktuara

Arketime te Pacaktuara 3,632,239

Pagesa te Pacaktuara -1,238,127

Shuma -1,238,127 3,632,239

Rritja/neto e mjeteve monetare -32,798,630 56,017,827

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 56,017,827

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 23,219,197 56,017,827
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SHENIMET SPJEGUESE

Sgarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kete pjesé &shié e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i {e dhenave t& kesaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe struktures standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 48-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
7 a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
s b)Shénimet qe shpjegojné zérat & ndrysh&m t& pasqyrave financiare

2 g}\ c) Shénime té tjera shpjegeuse
.l\“"'
-;A{Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04 2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shaiperi.(SKK 2; 49)
3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

4  Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
fransaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen € aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekanomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A 1l Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFQO" ( hyrje e pare
dalje e pare.(SKK 4: 15)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin € AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot & huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston & aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave dhe AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat amortizohen vecmas dhe me vieren e mbetur me 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 15 % ne vit.




Ref.

(i)

(ii)

ve financiare

Fage 1

2,476,113,847

1 Aktivet monetare Total (leke) ‘ 23,219,197|
Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Visiane Kur:-:q‘ 5 Vi
valute |[fund vitit leke
1 | Banka Kombetare Tregtare leke 404000542 2,520,283
2 Raiffeisen Bank leke 200000505 1,312,791
3 Tirana Bank leke 3003000038100 1,440,790
4 Intesa San Paolo Bank leke 52000930701 866,472
5 Intesa San Paolo Bank leke 32433830701 0
6 Procredit Bank leke 200629250001 775,358
7 NBG Bank leke 11907710000015 917,818
8 UBA Bank leke 2010152311000239 5,286
9 | Banka e Pare e Investimeve leke 00115500 142,031
10 Credins Bank leke 10517 6,854,379
11 Union Bank leke 120101683030117 34,748
12 Alpha Bank leke 5493096 14,823
13 Banka Popullore leke 39507 706,037
14 Banka Nderkombetare Tregtard _leke 80300005001 42,468
15 Emporiki Bank leke 000197247 314,696
16 Veneto Bank leke 00005917 1,158
17 Tirana Bank Euro 0300300038102 1.3 138 179
Disponibilitete ne Thesar Leke 7,269,880
Totali 23,219,197
Arka
Vierane | Kursi Vlera ne
i REMERT LN valute |fund vitit leke
Arka ne Leke
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Totali 0




(i)

(i)

(i)

(iil)
(iv)

Faqge 2

> Vlera te tjera e Arke (Pulla tat. bileta etj) Leke 0
“¢
ey
2 Derivative dhe aktive te mbaijtura per tregtim
Shoqeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra Total 2,359,843,706
Llogari/Kerkesa te arketueshme Leke 2,316,125,808
> Kliente per malira,produkte e sherbime Leke 1,115,352,404
> Shteti per falje gjobash Leke 1,200,773,404
Debitore,Kreditore te tjere Leke 43,717,898
> Te tjera tatime per tu paguar dhe kthyer Leke 0
> Tvsh (saldo debitore / kreditore) Tot. 21,564,741
Tvsh ne celje te vitit Leke 1,808,338
Tvsh e paguar per 2010 P 2,171,893
Tvsh e paguar viti 2011 7,320,093
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit sipas FDP 127,645,434
TVSH per blerjet kerkuar vendi xSist nr.prot. -502,526
Tvsh nga importe 238,395
Tvsh per shitjet sipas FDP 116,932,400
Tvsh shtese per shitje kerkuar x sistemim 184 486
> Debitore te tjere, kreditore te tjere Leke 22,144 146
> Parapagime te dhena et 9,011
> Te drejta per tu arketuar nga procese gjyqesore 0
> Qera financiare i 0




Fage 3

4 Inventari Total 93,050,945
() > Materiale\te para Leke 93,004,407
> Materiale/te tiera 0
F

> Inveftari | imet dhe Amballazh 0
(i) > Prodhim ne proces e 0
(iii) > Produkte te gatshme 0
(iv) > 4allra per rishitje 0
(v) > Inventar | pamberritur ose te te tretet 46538

5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Leke

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Total

> Shpenzime te periudhave te ardhshme Leke
I AKTIVET AFATGJATA 2,085,026,402

4 Investimet financiare afatgjata Leke
2 Aktive afatgjata materiale Total 545,993,599
> Toka Leke 9,895,760




Ndertesa

Kanalizime =
>

*

o
Ujesjelles &
AE I"‘;
Makineri dhe Paisje
Mobilfe paisje zyre
Mijete transporti

Pajisje informatike

Aktive afatgjate ne proces

Ativet biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jo materiale

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Aktive te tiera afatgjata ne proces

Kapitali aksioner i pa paguar

" Aktive te tjera afatgjata

V.0.

Nga rakordimimi me Ministrine e Financave per daten 31.12.2011

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Total

del se ka mosperputhje ne vlerat e huave ndermijet paleve. Per kete

eshte bere njohja e detyrimit + interesave + kamatvonesave duke

bere kontabilizimet ne pasiv te bilancit ,, dhe ne aktiv eshte krijuar

nje aktiv afatgjate deri ne momentin e saktesimit me MF te ketyre

mosperputhjeve

Faqe 4

49 561,298

295,107,492

47,114,123

18,775,818

3,651,272

11,952,050

13214423

96,721,363

1,433,649,964

1,420,918,167

12,731,797

105,382,839
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1
m =
s
(i) >
(i) >
3
M >
(i) >
(iii)
>
>

PASIVET AF. SHKURTRA

-
s
w
p ST =
Derivativet A
n-‘,‘_’ ‘_l‘ G:“_‘
SEXR

Huamarrjet

Overdraftet bankare
Huamarije afat shkurtra

Letra me viere te borxhit, te emetuara

Interesa dhe kamat vonesa per kredi afatgjata

Bono te konvertueshme

Huat dhe parapagimet

Furnitor per mallra, produkte e sherbime

Mbajtie nga paga punonjesve per pagesa felefonash

Detyrime tatimore

Detyrime per Sigurime Shog.Shend.
Detyrime tatimore per TAP-in

Akciza

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
Detyrime tatimore per Tvsh-ne
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

Tatime te shtyra (tep.kreditore)

Nuk ka

Total

Leke

]

(L

Leke

Leke

Total

Leke

(10

Total

Leke

i

i

"

i

Faqe 5

983,579,268

20,054,567

761,237,864

739,340,354

440,579

15,714,965

4,214,874

1,688,676

9,811,415




Hua te Tjera

Faqe 6

iv) Total
r
R/
Ui
> Tedrejta me ndaj ortakeve Leke
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tiere dhe ne pritje 5,284,291
(v) Parapagimet e arketuara Leke 457 675
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Leke 127,419,094
5 Provizionet afatshkurtra Leke 94,922,310
I PASIVET AFATGJATA 2,764,637,522
1 Huat afatgjata Total 2,648,834,597
() > Huara e detyrime te ngjashme Leke 2,648,834 597
> Detyrime nga geraja financiare i
> Obligacione i
(i) > Detyrim min.Finances per 3 huamarje afatgjate Leke 105,382,839
2 Huamarije te tjera afatgjata Leke 81,358,341
3 Provizionet afatgjata Leke
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Leke 34,444,584




]

: )
‘&
KAPITALI "

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)

Kapitali aksionar ( | nenshkruar)

Primi aksionit

" Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

Rezervat statutore

Rezervat ligjore

Rezervat e tjera

Fitimet e pa shperndara

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

e Fitimi (humbje) i ushtrimit

e Shpenzime te pa zbriteshme

¢ Shpenzime te pa zbriteshme kamatvonesa
e Fitimi para tatimit

e Humbje e mbartur

e Tatimi mbi fitimin

Shénime té tjera shpjequese

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit, per te cilat behen rregullime apo ngjarje te

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Totali

Leke

[

i
m

i

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregullime, nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes raportuese dhe ge jane korigjuar, nuk ka.
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Faqe7

687,520,853

446,968,000

104,476,823

270,775,929

-134,699,899

-134,699,899

5,786,238

1,392,212

-127,521,449

0

0




